УТВЕРЖДЕН распоряжением Контрольно-счетного органа Ключевского района Алтайского края от 28.12.2023 № 16

План работы Контрольно-счетного органа Ключевского района Алтайского края на 2024 год

N₂	Наименование мероприятия	Срок	Ответствен-	Основание для			
Π/	Transferobative meporipristrisi	проведения	ное лицо	включения в план			
П			·	работы			
1. Экспертно – аналитические мероприятия							
1.1	Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета за	I-II квартал	Т.Ю. Попова	п. 3 ч. 2 ст. 9 Закона 6- ФЗ, ст.264.4 БК РФ			
	2023 год			Φ5, C1.204.4 DK I Φ			
1.2	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений за 2023 год (в соответствии с заключенными соглашениями)	I-II квартал	Т.Ю. Попова	п. 3 ч. 2 ст. 9 Закона 6- ФЗ, ст.264.4 БК РФ			
1.3	Внешняя проверка достоверности данных бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств районного бюджета за 2023год	I-II квартал	Т.Ю. Попова	п. 3 ч. 2 ст. 9 Закона 6- ФЗ, ст.264.4 БК РФ			
1.4	Анализ квартальной отчетности об исполнении районного бюджета за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев 2024 года	Ежеквар- тально	Т.Ю. Попова	ст. 268.1 БК РФ п. 9 ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ			
1.5	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О внесении изменений в решение Ключевского районного Собрания депутатов «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»	В течение года по мере поступле-	Т.Ю. Попова	ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч. 2 ст. 157 БК РФ			
1.6	Проведение экспертизы проектов муниципальных программ (изменений к ним) Ключевского района Алтайского края	По мере поступления	Т.Ю. Попова	п.7 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ч. 2 ст.157 БК РФ			
1.7	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета	По мере поступления	Т.Ю. Попова	ч. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ			
1.8	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»	IV квартал	Т.Ю. Попова	п.2 ч.2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.1 ст.157 БК РФ			
1.9	Подготовка экспертных заключений на проекты решений «О бюджете поселений на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в соответствии с заключенными соглашениями)	IV квартал	Т.Ю. Попова	п.2 ч.2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.1 ст.157 БК РФ			

2. Контрольные мероприятия						
2.1	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ Ключевский «Детский сад № 2 «Теремок» - результат слияния с МБДОУ Ключевский «Детский сад «Сказка».	I - II квартал	Т.Ю. Попова	ст.12 Положения о КСО Ключевского района		
2.2	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МБУ ДО «Ключевская спортивная школа «Юность» Ключевского района Алтайского края за 2023 год	I - III квартал	Т.Ю. Попова	ст.12 Положения о КСО Ключевского района		
2.3	Проверка законности и эффективности использования иных межбюджетных трансфертов, переданных из районного бюджета муниципального образования Ключевский район Алтайского края бюджету Администрации Покровского сельсовета Ключевского района Алтайского края в 2023 году	II - IV квартал	Т.Ю. Попова	ст.12 Положения о КСО Ключевского района		
2.4	Анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании Каипский сельсовет Ключевского района Алтайского края за 2023 год	III - IV квартал	Т.Ю. Попова	ст.12 Положения о КСО Ключевского района		
	3. Нормативно-правовая, и	нформационн	ая и текущая	деятельность		
3.1	Подготовка изменений, дополнений в правовые акты контрольно-счетного органа	В течение года	Т.Ю. Попова	ст. 7 Положения о КСО		
3.2	Подготовка и предоставление отчета о работе КСО за 2023 год в Ключевское районное Собрание депутатов	I-II квартал	Т.Ю. Попова	ст.19 Закона 6-ФЗ, ст.20 Положения о КСО		
3.3	Внесение изменений в план работы КСО на 2024 год	По мере необходимос ти	Т.Ю. Попова	ст. 12 Положения о КСО		
3.4	Разработка и утверждение плана работы контрольно-счетного органа на 2025 год	Декабрь	Т.Ю. Попова	ст.12 Закона 6-ФЗ, ст.12 Положения о КСО		
3.5	Направление представлений и предписаний по результатам контрольных мероприятий	В течение года	Т.Ю. Попова	ст.16 Законе 6-ФЗ, ст. 17 Положения о КСО		
3.6	Контроль за исполнением представлений и предписаний, направленных контрольно-счетным органом по результатам проверок	В течение года	Т.Ю. Попова	ст.16 Закона 6-ФЗ		
3.7	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля, их актуализация	По мере необходимос ти (в течение года)	Т.Ю. Попова	ст.11 Закона 6-ФЗ, п. 11 Положения о КСО		
3.8	Подготовка и размещение информации о деятельности КСО на официальном сайте Администрации Ключевского	В течение года	Т.Ю. Попова	ст. 19 Закона 6-ФЗ, ст. 20 Положения о КСО		

			1	
	района в информационно- телекоммуникационной сети			
	«Интернет» в разделе «Контрольно-			
	счетный орган Ключевского района»			
3.9	Подготовка отчетов, заключений о			
	результатах проведенных			
	контрольных и экспертно-	D	Т.Ю. Попова	п.9 ч.2 ст.9 Закона 6- Ф3, ст. 7 Положения о КСО
	аналитических мероприятий и	В течение		
	представление их Ключевскому	года		
	районному Собранию депутатов и			
	главе района			
3.10	Участие в заседаниях сессий			
	Ключевского районного Собрания			
	депутатов, его постоянных комиссий,	В течение	Т.Ю. Попова	ст.14, 18 Закона 6-ФЗ
	рабочих групп, заседаниях	года		
	администрации Ключевского района,			
	входящим в компетенцию КСО			
3.11	Взаимодействие контрольно-счетного			
	органа с КСО других субъектов РФ и		Т.Ю. Попова	ст.18 Закона 6-ФЗ, ст. 19 Положения о КСО
	МО, Счетной палатой РФ, налоговыми	В течение		
	органами, органами прокуратуры,	года		
	иными правоохранительными,			
	надзорными и контрольными			
7 1 2	органами Участие в работе Совета контрольно-	D		10.0 (±0 10
3.12	счетных органов Алтайского края	В течение	Т.Ю. Попова	ст.18 Закона 6-ФЗ, ст. 19 Положения о КСО
- 4-		года		
3.13	Участие в обучающих семинарах,		ТЮ П	План работы Счетной
	проводимых Счетной палатой	В течение		палаты Алтайского края
	Алтайского края и Советом	года	Т.Ю. Попова	и Совета КСО Алтайского края на 2024
	контрольно-счетных органов Алтайского края			ГОД
7 11	Подготовка правовых актов (приказов,			п.12 ч.1 ст.7 Положения
5.14	распоряжений), КСО по вопросам	В течение	Т.Ю. Попова	о КСО
	организации деятельности	года	1.10.11011080	O ROO
3.15	Участие в пределах полномочий в			
	мероприятиях, направленных на	.	Т.Ю. Попова	10 0 00
	противодействие коррупции, в том	В течение		п.12 ч.2 ст.9 Закона 6-
	числе мер по предотвращению	года		Ф3, ст. 5 Закона 273-Ф3
	коррупции			
3.16	Текущая работа КСО	В течение		
			Т.Ю. Попова	6-Ф3, Положение о КСО
		года		